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Handlingsplan 
Der fortages årligt undervisningsmiljøundersøgelse på KEA Lygten i forbindelse med gennemførelse af den 
generelle elev tilfredshedsundersøgelse på skolen.  
Herud over har KEA, Lygten, nedsat et studieråd, som mødes én gang pr. måned og som halvårligt indkaldes 
til en fokusgruppeundersøgelse relateret til skolen psykiske, fysiske og æstetiske miljø. 
Resultatet af sidstnævnte undersøgelse giver anledning til en række prioriterede indsatområder, der 
behandles i områdeplanen for KEA og realiseres i samarbejde med de relevante medarbejdere og 
undervisere.    
 
Resultatet af den årlige elevtilfredshedsundersøgelse (ETU) behandles i skolens lokale sikkerhedsudvalg og i 
skolens lokale samarbejdsudvalg (LSU). KEA har repræsentation af studerende i sikkerhedsudvalget. 
 
 
Organisering 
Det er skolens FUL konsulenter (Forsøg Udvikling og Ledelse), som forestår gennemførelsen af 
elevtilfredshedsundersøgelsen. Efterfølgende behandles resultaterne i ovenstående udvalg, hvorefter det er 
udannelsesledernes ansvar, at de udarbejdede handlingsplaner realiseres i samarbejde med de relevante 
medarbejdere og undervisere.    
 
 
Resultater  
Der er i oktober 2006 foretaget en elevtilfredshedsundersøgelse på Københavns Tekniske Skole 
med følgende resultater indenfor: 
 

• Fysisk arbejdsmiljø 
• Æstetisk arbejdsmiljø  
• Psykisk arbejdsmiljø  

 
 
Fysisk arbejdsmiljø  
Faktor (Spørgsmål)  Score *)  
Skole-/ og arbejdsudstyr er tidssvarende  68 
Lokalerne er af god standard  62 
Lokalerne er rene  72 
Fysiske arbejdsforhold er gode  63 
 
Æstetiske arbejdsforhold  
Faktor (Spørgsmål)  Score *)  
Undervisningslokalerne er behagelige at være i  61 
 
 
 
 



 
 
 
 
Psykisk arbejdsmiljø  
Faktor (Spørgsmål)  Score *)  
Underviserne  
Lærerne giver hjælp i undervisningen, hvis der er brug 
for det  

70 

Lærerne tager hensyn til forskellighed (fagligt, 
personligt, socialt)  

68 

Lærerne løser konflikter når det er nødvendigt 66 
Lærerne er lette at snakke med  80 
Undervisningen  
Det faglige samarbejde med holdkammeraterne  

70 

Holdet/klasen fungerer godt  74 
 
*) ENNOVAS rangordning:  
Over 70  meget god vurdering 
60-69 middel til god vurdering 
50-59 lav til middel vurdering 
Under 50 meget lav vurdering 
 
 
Kommentarer og handlingsplan for 2006-2007 
 
1. Fysisk arbejdsmiljø Spørgsmålet vedr. fysiske arbejdsforhold har generelt en god til meget god 

score. Lavest scorers der på spørgsmålet om lokalerne er af god standard og 
behagelige at være i. 

 
Det vurderes, at den relativt dårlige score skyldes lugtgener i projekt-rummene 
på 1.sal. samt varmeproblemer og for dårlig ventilation og udluftning i 
bagbygningen.  
 
Der er i forbindelse med udstyrs- og bygningsinvesteringsplanen for 2006-2007 
iværksat initiativer til forbedring af ovenstående forhold. Lugtgenerne er blevet 
udbedret og der vil i sommeren 2007 iværksættes en midlertidig løsning mhp 
klimaforbedring. En endelig løsning kommer i forbindelse med den nye runde af 
bygningsinvestering 2007-2008. 
Der er afsat kr. 250.000,- til diverse udstyrsinvesteringer samt 1. million kr. 
til renovering og indretning af undervisningslokaler i 2007 på KEA Lygten.  

 
 
 
2. Æstetiske miljø  Spørgsmål vedr. undervisningslokalerne er behagelige at være i scorer lavest 

inden for kategorien ’middel til god vurdering’. 
 

Det vurderes, at den middelgode score skyldes de ovenfornævnte klimaforhold 
samt manglende oprydning, manglende udskiftning af pærer, svineri på toiletter 



m.v. Herudover ved vi fra fokusgruppe-interviews, at der blandt studerende er 
ønske om et mindre institutionelt præg. 
 
 
Oprydning og udskiftning af pærer er bragt i orden ved ansættelse af ny pedel 
pr. 12. marts 2007. Det påtænkes at højne det æstetiske miljø ved at lade de 
studerende udsmykke vægge med egne værker og projekter. Efterårssemestret 
2007 vil vi iværksætte et pilot-projekt med mindre klasser, hvor det også er 
tanken at de studerende får et tættere tilhørsforhold ( og deraf følgende bedre 
indretning, oprydning mv) til et givent projektrum. 
Der er som nævnt ovenfor afsat 1 million kr. til renovering og indretning af 
undervisningslokaler i 2007. Denne nyindretning iværksættes sommer 
2007. 
  
 

 
 
3. Psykisk arbejdsmiljø  Generelt en ”meget god” score på samtlige spørgsmål indenfor det psykiske 

arbejdsmiljø  
Der scores lavest på spørgsmålet om ’lærerne løser konflikter, når det er 
nødvendigt. 
Der gennemføres coachinguddannelse af fire medarbejdere mhp kollegial 
supervision for underviserne på KEA, Lygten i 2. halvår 2007 og 
mentorordningen intensiveres. Herudover vil Studierådet  blive inddraget i højere 
grad i forbindelse med planlægning af nye undervisningsrelaterede aktiviteter og 
events, og der arbejdes på at mindske antal af studerende på hvert hold. 
 
Der er afsat 1000 timer til lærernes kompetenceudvikling og 200.000 kr. til 
nyt learning management system samt 500.000 til diverse 
studieforbedrende services så som virksomhedskonsulent og 
forelæsningsarrangementer (masterclass). 
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